1

证券代码:000632      证券简称:三木集团      公告编号:2021-52

福建三木集团股份有限公司

关于控股子公司增资安徽城满电能源科技有限公司

暨对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：

1、投资标的：安徽城满电能源科技有限公司，一家由星恒电源股份有限公

司孵化的专业电池运营公司，为客户提供租赁、充电、换电、回收等服务。

2、投资金额：人民币500万元。

3、特别风险提示：安徽城满电能源科技有限公司尚处于早期创业阶段，目

前经营规模较小，存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

1、福建三木集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司青岛盈科汇

金投资管理有限公司（以下简称“盈科汇金”或“乙方二”）拟与安徽城满电能

源科技有限公司（以下简称“城满电能源”或“标的公司”或“甲方”）及星恒

电源股份有限公司（以下简称“星恒电源”或“丙方”）签订投资协议，以自有

资金认购城满电能源本次新增注册资本 500 万元。

2、根据相关法律法规及《公司章程》、《公司投资管理制度》等规定，本次

对外投资事项在公司执行总裁审批权限范围内，无需提交公司董事会及股东大会

审议批准。

3、本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

2

二、交易对方的基本情况介绍

（一）甲方：安徽城满电能源科技有限公司

统一社会信用代码：91341171MA2WUEHR0W；

住所：安徽省滁州市中新苏滁高新技术产业开发区双城路 689号；

企业类型：其他有限责任公司；

法定代表人：冯笑；

注册资本：人民币 8,000 万元；

成立时间：2021 年 03月 22日；

经营范围：电池销售；机动车修理和维护；共享自行车服务；集中式快速充

电站；五金产品零售；充电控制设备租赁；电子产品销售；助动自行车、代步车

及零配件销售；电力电子元器件销售；资源再生利用技术研发；资源循环利用服

务技术咨询；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

信息技术咨询服务；充电桩销售；新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用

（不含危险废物经营）；新能源汽车换电设施销售；物联网设备制造；机动车充

电销售；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；软件开发；

软件销售；人工智能硬件销售；蓄电池租赁（除许可业务外，可自主依法经营法

律法规非禁止或限制的项目）。

    主要股东：星恒电源持股 62.5%，苏州征城企业管理有限公司持股 25%，栾

威持股 12.5。城满电能源实际控制人为冯笑。

城满电能源与公司以及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理

人员均不存在关联关系或利益安排。

城满电能源为星恒能源下属的控股子公司。经对城满电能源进行失信情况查

询，城满电能源不属于失信被执行人。

（二）丙方：星恒电源股份有限公司

统一社会信用代码：9132050075643006XA；

住所：苏州高新区科技城金沙江路 181 号；

企业类型：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)；

法定代表人：冯笑；

注册资本：人民币 26,250万元；

3

成立时间：2003 年 12月 18日；

经营范围：研发、生产、销售：锂电池、动力电池。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：蓄电池租赁；集中式快速充电

站；资源再生利用技术研发（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）；

主要股东：泉州市启源纳川新能源产业股权投资合伙企业（有限合伙）持股

21.72%，苏州袍泽企业投资管理中心（有限合伙）持股 7.67%等。星恒能源实际

控制人为冯笑。

星恒能源与公司以及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人

员均不存在关联关系或利益安排。

经对星恒能源进行失信情况查询，星恒能源不属于失信被执行人。

（三）乙方一：淄博盈科嘉礼股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简

称“淄博盈科”或“乙方一”）

统一社会信用代码：91370303MA3RU3885H；

住所：山东省淄博市高新区世纪路 218 号医药创新中心 B座 2206；

企业类型：有限合伙企业；

执行事务合伙人：盈科创新资产管理有限公司；

注册资本：人民币 30,000万元；

成立时间：2020 年 04月 20日；

经营范围：从事对未上市企业的股权投资、对上市公司非公开发行股票的投

资及相关咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）；

主要股东：赖满英持股 60%，盈嘉科达投资有限公司持股 39%，盈科创新资

产管理有限公司持股 1%。淄博盈科实际控制人为赖满英。

淄博盈科与公司以及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人

员均不存在关联关系或利益安排。

经对淄博盈科进行失信情况查询，淄博盈科不属于失信被执行人。

（四）乙方二：青岛盈科汇金投资管理有限公司

统一社会信用代码：913501053157063664；

4

住所：山东省青岛市李沧区文昌路 158 号；

企业类型：其他有限责任公司；

法定代表人：詹志斌；

注册资本：人民币 1,405.4795 万元；

成立时间：2015 年 02月 15日；

经营范围：投资管理；股权投资；受托资产管理；投资咨询服务；企业管理

咨询；创业咨询服务；风险投资咨询；企业信息咨询；财务咨询服务；商务信息

咨询服务。（未经金融监管部门依法批准，不得从事向公众吸收存款、融资担保、

代客理财等金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）。

主要股东：福建三木集团股份有限公司持股 50.5038%，青岛金水金融控股

有限公司持股 19%，盈科创新资产管理有限公司持股 18.9%等。

经对盈科汇金进行失信情况查询，盈科汇金不属于失信被执行人。

三、投资标的的基本情况

1、出资方式：盈科汇金的自有资金

2、标的公司基本情况：

城满电能源成立于 2021 年 3月 22 日，是一家由星恒电源股份有限公司孵化

的专业电池运营公司，其核心团队有着丰富的行业经验和市场营销资源，主要业

务是向客户提供租赁、充电、换电、回收等服务。

本次城满电能源因业务增长及资本运营的需要，拟以增加公司注册资本的方

式，引入新的投资者，助力公司未来持续稳定发展。

3、增资前的股权结构：

序号 股东名称 注册资本（万元） 持股比例

1 星恒电源股份有限公司 5,000 62.50%

2 苏州征城企业管理有限公司 2,000 25.00%

3 栾威 1,000 12.50%

合计 8,000 100.00%

4、增资后的股权结构：

序号 股东名称 注册资本（万元） 持股比例

1 星恒电源股份有限公司 5,000 55.55%

2 苏州征城企业管理有限公司 2,000 22.22%

3 栾威 1,000 11.11%

5

4 淄博盈科嘉礼股权投资基金合伙企业（有限合伙） 500 5.56%

5 青岛盈科汇金投资管理有限公司 500 5.56%

合计 9,000 100.00%

5、标的公司主要财务指标：

截至目前，该公司为创立初期暂无财务数据。

6、标的公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的条

款。

7、标的公司不属于失信被执行人。

四、对外投资合同的主要内容

盈科汇金与城满电能源及星恒能源拟签署投资协议，主要内容如下：

    1、协议各方

甲方：城满电能源；

乙方一：淄博盈科、乙方二：盈科汇金（“乙方一”与“乙方二”无关联关

系，以下简称“乙方”）；

丙方：星恒能源。

2、认购方案

乙方以现金方式出资人民币 1,000 万元，认购甲方本次新增注册资本人民币

1,000 万元，全部计入甲方注册资本。其中，乙方一以现金方式出资人民币 500

万元，认购甲方本次新增注册资本人民币 500 万元，全部计入甲方注册资本；乙

方二以现金方式出资人民币 500 万元，认购甲方本次新增注册资本人民币 500 万

元，全部计入甲方注册资本。

3、各方同意，投资方按本协议约定支付完毕全部投资款后，出资义务即告

完成，即成为公司股东，依照法律、本协议和公司章程的规定享有所有股东权利

并承担相应股东义务。

4、保障条款

（1）利润和分红：增资完成之日起，甲方的资本公积金、盈余公积金和未

分配利润由所有股东按投资完成后股权比例共同享有。

（2）知情权：乙方应享有的知情权，甲方应向乙方提供。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

6

（一）对外投资的目的

2019 年 4 月，盈科汇金已通过盐城融盈新能源投资合伙企业（有限合伙）

参投星恒电源股份有限公司。本次新增对其孵化的专业电池运营公司进行投资，

更是看好星恒电源在夯实其硬件系统的同时搭建属于自己的电池运营服务生态网

络，从制造端向服务端全面拓展，为用户打造完整的能源服务生态体系。

盈科汇金的主营业务为投资，本次出资参投城满电能源属于日常经营行为，

未来若能够获得合理的投资收益、实现投资增值将对公司未来财务状况和经营成

果具有积极影响，也将提升企业和股东的长期价值。

（二）可能存在的风险

城满电能源尚处于早期创业阶段，目前经营规模较小，具有不确定性，公司

存在投资损失风险、股权投资减值风险等。

盈科汇金将采取如下风险控制措施：后续将密切关注城满电能源业务经营情

况，及时跟踪本次投资事项的进展情况，并根据监管要求及时进行相关的信息披

露。

    （三）对公司的影响

本次投资在保证盈科汇金主营业务发展的前提下，利用专业投资机构的投资

经验，获取合理的投资收益，并且积极提升其的长期价值和资产的内含价值。

六、备查文件

《关于安徽城满电能源科技有限公司投资协议》（草案）。

特此公告。

            福建三木集团股份有限公司董事会

2021 年 9 月 14 日